
14 – São Paulo, 129 (68) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 10 de abril de 2019

 PENITENCIÁRIA DE RIBEIRÃO PRETO

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Portaria Diretor Técnico III 107/2019, de 9-4-2019
O Diretor Técnico III;
Considerando o Artigo 3º da Resolução SAP - 98 de 04-05-

2010, com alteração do artigo 2º, feito pela Resolução SAP 
– 130 de 16-06-2010 e alteração pela Resolução SAP – 29 de 
13-03-2013, que dispõe sobre a destruição de coletes balísticos 
pertencentes a órgãos que integram a Secretaria da Administra-
ção Penitenciária quando na condição de inservíveis; Resolve:

Art. 1º - Designar para, sem prejuízo de suas atribuições 
e atividades legais, compor a COMISSÃO DE RESPONSÁVEIS 
PARA A DESTRUIÇÃO DE COLETES BALISTICOS CONSIDERADOS 
INSERVÍVEIS, os servidores:

• - Igor Alexandre Donati Raineri, RG 26.717.304-0, DIRE-
TOR TÉCNICO III;

• - Patricia Cristina Carraro de Souza, RG 29.925.423-9, 
DIRETORA DO CENTRO ADMINISTRATIVO;

• - Antonio de Souza Correa, RG 26.412.036-X, DIRETOR DO 
CENTRO DE ESCOLTA E VIGILÂNCIA PENITENCIÁRIA

• - Wagner Rodrigues da Silva, RG 18.126.612, DIRETOR DO 
CENTRO DE SEGURANÇA E DISCIPLINA.

Art. 2º - Cientifique-se os interessados, anexando cópia 
desta em seus respectivos prontuários funcionais.

Revogam-se as disposições contrárias.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-

cação, retroagindo seus efeitos a 02-01-2019.
Publique-se e Cumpra-se.

 PENITENCIÁRIA TENENTE PM JOSÉ ALFREDO 
CINTRA BORIN - REGINÓPOLIS I

 Portaria da Diretora 051/2019-PIREG, de 9-4-2019
Designando, os funcionários abaixo para sem prejuízos de 

suas atividades, cargos ou funções atuarem no Pregão Eletrônico 
006/2019-PIREG, Processo 034/2019-PIREG, referente aquisição 
de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros para consumo no 
período de MAIO A AGOSTO DE 2019;

II - Como PREGOEIRA a senhora MARIA HELOISA GONÇAL-
VES PIRES MENDONÇA, RG 49.196.507-2, Oficial Administrativo, 
do SQC-III-QSAP, e suplente/membro a senhora EDINEIA SOLAN-
GE BORGES INACIO, RG 27.713.836-X, Diretora II do Centro 
Administrativo, do SQC-III-QSAP;

III – Como membros titulares da Equipe de Apoio a Pregoei-
ra acima as(os) senhoras(es): ROSEMARY GONÇALVES CASTRO, 
RG 9.915.223-X, Agente de Segurança Penitenciária Classe V, do 
SQC-III-QSAP, MARILEY DE SANTANA BENCICI, RG 15.651.172-
1, Diretora I do Núcleo de Finanças e Suprimentos, do SQC-III-
-QSAP, e RENAN GERMANO FARIA, RG 40.172.041-X, Agente de 
Segurança Penitenciária Classe II, do SQC-III-QSAP.

 PENITENCIÁRIA SARGENTO PM ANTONIO LUIZ 
DE SOUZA - REGINÓPOLIS II

 Portaria 065/2019-PIIREG, de 9-4-2019
Processo 029/2019-PIIREG
Pregão Eletrônico 002/2019-PIIREG
Assunto:- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERE-

CÍVEIS (CARNE BOVINA PALETA E LEITE INTEGRAL), PARA O 
PERÍODO DE MAIO A AGOSTO DE 2019.

Designando, sem prejuízo de suas atividades, cargos/fun-
ções, a Senhora Francisca de Cássia Matiazzi, RG 32.102.567-2, 
Diretora II do Centro Administrativo, como GESTORA dos contratos 
023/2019-PIIREG, 024/2019-PIIREG e 025/2019-PIIREG, a quem 
competirá a fiscalização do recebimento dos materiais, conforme 
dispõe a cláusula 8ª, item 1 do anexo II do Edital 002/2019-PIIREG, 
Processo 029/2019-PIIREG, destinado a aquisição de gêneros 
alimentícios do tipo Perecíveis (carne bovina paleta e leite integral), 
para o período de maio a agosto de 2019; no impedimento legal do 
servidor, fica designada a servidora Ana Cristina dos Santos Maffei, 
RG 43.096.357-9, Diretora I do Núcleo de Finanças e Suprimentos.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO CENTRAL DO 
ESTADO

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA PROF. 
ATALIBA NOGUEIRA - CAMPINAS

 Despacho do Diretor Técnico III, de 9-4-2019
Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 

Evento 196/2019, datado de 08 de abril e 2019, e no uso da 
atribuição que me é conferida pelo artigo 1º, inciso III, DO Decre-
to 52.376/2007, DETERMINO, nos termos do artigo 264 da Lei 
10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 942, de 
06-06-2003, a realização de Apuração Preliminar visando apurar 
a possível responsabilidade funcional, relacionados aos fatos 
ocorridos, nesta unidade prisional, em 08-04-2019.

Fica designado o Senhor Nivaldo Caetano Ribeiro, Agente 
de Segurança Penitenciária, RG: 20.445.875-4, como Autoridade 
Apuradora, Vinicius Gonçalves de Oliveira, Agente de Segurança 
Penitenciária, RG. 48.123.613-2 e, que irá secretariar os trabalhos.

O servidor ora designado atuará sem prejuízo das atribui-
ções normais de seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o 
trabalho de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme 
preceitua o § 2º do mesmo artigo, todos das leis supracitadas.

Conclusos à Autoridade Apuradora.
Cumpra-se
(Desp. 077/2019)

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados no mês de março de 2019.
Nos termos do Artigo 2º Da Lei Estadual 7.857/92
Data de pagamento, Ordem Bancária, Programa de Desem-

bolso, Credor e Valor
01MAR2019 27700 01MAR2019 2019PD00161 

01.546.203/0001-40 3.094,00

Unidade de Fornecimento: UNIDADE / Quantidade: 400

CNPJ/CPF LICITANTE PROPOSTA MARCA/MODELO PROC. ENQ.

06179505000141 H. S. CALORE SIMONETTI - ME 7,0000 Perfeito Estilo Produzido no Brasil ME
00008089000132 COMPOSE TECIDOS LTDA - ME 16,8900 MD - SANTA FELICIDADE -70x140 - 480g Produzido no Brasil ME
61192233000128 DIKSZTEJN CIA LTDA 18,0000 Digan Produzido no Brasil EPP
04927672000106 SCM COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA 28,4700 HOSPTEL Produzido no Brasil EPP
27695599000181 PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO - ME 54,3200 SANTISTA Produzido no Brasil ME

Item: 20 / Código: 1750690 / Classe: 7920
Descrição: VASSOURA USO DOMESTICO, MED.(4X21,5X3,5)CM, PESO 240G, LISA
Especificação Técnica: VASSOURA, DOMESTICO, PROPRIEDADES MINIMAS: CEPA EM POLIPROPILENO, MEDINDO (4X21,5X3,5)

CM, COM 66 TUFOS, CONTENDO 30 CERDAS POR TUFO, COM CERDAS DE POLIPROPILENO (PET), TIPO LISA, CEPA PESANDO 240G, 
CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120CM, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO 
DE BAIXA DENSIDADE

Unidade de Fornecimento: DUZIA / Quantidade: 60

CNPJ/CPF LICITANTE PROPOSTA MARCA/MODELO PROC. ENQ.

08103754000189 INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA D. PRADO EIRELI - ME 40,3000 guirado Produzido no Brasil ME
16859246000153 MM COMERCIAL DE PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA - ME 40,6500 MM - Doméstica Produzido no Brasil ME
02403262000122 BELLIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA - EIRELI 41,9700 Guirado Produzido no Brasil EPP
05906902000105 ANA CAROLINA RAMIRES GUIRADO - ME 42,0000 GUIRADO VASSOURA ULTRA STAR Produzido no Brasil ME
27695599000181 PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO - ME 98,7600 CAICARA Produzido no Brasil ME

Desistências:
Não houve Desistências para esta OC.

Unidade de Fornecimento: SACO 1,00 QUILOGRAMA / Quantidade: 1000

CNPJ/CPF LICITANTE PROPOSTA MARCA/MODELO PROC. ENQ.

08103754000189 INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA D. PRADO EIRELI - ME 2,2300 tiks Produzido no Brasil ME
74545732000101 MUCCIO & MUCCIO LTDA 2,6700 Ágil Produzido no Brasil EPP
16785419000136 DALIUMA COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA 2,7400 barbarex Produzido no Brasil ME
27695599000181 PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO - ME 3,6900 ARCO IRIS Produzido no Brasil ME

Item: 9 / Código: 1320530 / Classe: 7930
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO
Especificação Técnica: DETERGENTE LIQUIDO, PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SODIO, 

TEOR MINIMO DE 6%, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVOS: ANIONICOS, NAO IONICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, 
SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGANCIAS E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, VALOR DO PH ENTRE 6,0 
E 8,0, SOLUCAO A 1% P/P, COMPOSICAO AROMATICA NEUTRO, INCOLOR, COM VALIDADE 3 ANOS, ACONDICIONADO DE 
FORMA ADEQUADA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINA-
DOS PELA ANVISA

Unidade de Fornecimento: FRASCO 500,00 MILILITRO / Quantidade: 1000

CNPJ/CPF LICITANTE PROPOSTA MARCA/MODELO PROC. ENQ.

16785419000136 DALIUMA COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA 0,7500 biokris Produzido no Brasil ME
08103754000189 INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA D. PRADO EIRELI - ME 0,7800 super util Produzido no Brasil ME
74545732000101 MUCCIO & MUCCIO LTDA 0,9800 Bellimp Produzido no Brasil EPP
27695599000181 PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO - ME 2,4800 LIMPOL Produzido no Brasil ME

Item: 10 / Código: 163171 / Classe: 8520
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS EXTRA MACIA, AZUL, COMUM, ANATOMICO, MANUAL
Especificação Técnica: ESCOVA DENTAL, ADULTO, COM CERDAS EXTRA MACIA, NA COR AZUL, TIPO COMUM, MODELO ANATO-

MICO, FUNCIONAMENTO MANUAL, EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DOPRODUTO, e SUAS CONDICOES 
DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 1480/90 E 97/96 DO MINISTERIO DA SAUDE

Unidade de Fornecimento: UNIDADE / Quantidade: 4000

CNPJ/CPF LICITANTE PROPOSTA MARCA/MODELO PROC. ENQ.

29840439000104 Kairos Brasil Comercio de Produtos Alimenticios e 0,3200 ULTRA Produzido no Brasil ME
01812515000159 STORAGE & LOGISTICS IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI 0,3350 DK Conf. edital Produzido no Brasil EPP
17961878000196 Toca Delivery Restaurante Ltda- ME 0,4500 ESCOVA DENTAL AZUL STRL Produzido no Brasil ME
07620849000107 NOS@LIG PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 0,4800 escova dental adulto extra macia NOSLIG Produzido no Brasil EPP
10879466000162 E. RENATA P. L. LUNARDI PAPELARIA E ARMARINHOS 0,5700 dental k Produzido no Brasil EPP
27695599000181 PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO - ME 0,5900 ULTRA COLORS Produzido no Brasil ME

Item: 11 / Código: 1282816 / Classe: 7920
Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE,(102X69X28)MM, RETANG.VERDE/AMARELA
Especificação Técnica: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 102X69X28MM, COM FORMATO RETANGULAR, 

COM BACTERICIDA, NA COR VERDE/AMARELA
Unidade de Fornecimento: PACOTE 4,00 UNIDADE / Quantidade: 200

CNPJ/CPF LICITANTE PROPOSTA MARCA/MODELO PROC. ENQ.

02403262000122 BELLIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA - EIRELI 1,5300 Bettanin-super pro Produzido no Brasil EPP
05906902000105 ANA CAROLINA RAMIRES GUIRADO - ME 1,8000 GUIRADO SPOW NEW 110X70X20 Produzido no Brasil ME
13186075000150 ART LIMP BRASIL EIRELI EPP 2,1000 art limp Produzido no Brasil EPP
27695599000181 PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO - ME 3,2100 SCOTH BRITE Produzido no Brasil ME

Item: 12 / Código: 4150198 / Classe: 8431
Descrição: JALECO,100% ALGODÃO,210G/M2, EXTRA GRANDE, UNISSEX, BEGE
Especificação Técnica: JALECO, COMPOSTA DE 100% ALGODÃO, COM GRAMATURA DE 210G/M2, COM ARMACAO DO TIPO 

SARJA 2/1, NO TAMANHO EXTRA GRANDE, TIPO ESPORTE, MODELO UNISSEX, COM MANGA CURTA, COM BOLSO SUPERIOR LADO 
ESQUERDO, GOLA COM DECOTE EM "V", JALECO NA COR BEGE

Unidade de Fornecimento: UNIDADE / Quantidade: 100

CNPJ/CPF LICITANTE PROPOSTA MARCA/MODELO PROC. ENQ.

00144236000100 SEGURATY EQUIPAMENTOS PARA PROTECAO INDIVIDUAL LTDA - ME 10,8000 Sepil Produzido no Brasil ME
57467136000123 JKJ - IND. E COM.DE ARTIGOS TEXTEIS ECONFECçÃO LTDA 12,0600 jkj Produzido no Brasil ME
19990801000170 E.M DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA epp 12,4000 JN Produzido no Brasil EPP
21854560000183 CAVIRELU CONFECCOES DE UNIFORMES LTDA - ME 25,0000 CAVIRELU Produzido no Brasil ME
61192233000128 DIKSZTEJN CIA LTDA 28,0000 Digan Produzido no Brasil EPP
32097108000130 Carla Dagher Tripodi Eireli 35,0000 LIBERTE Produzido no Brasil ME

Item: 13 / Código: 4559673 / Classe: 7920
Descrição: PANO DE LIMPEZA,100% ALGOD ALVEJADO, GRAMAT.180 G/M2 A 220 G/M2, S/GOMA
Especificação Técnica: PANO DE LIMPEZA, COMPOSTO DE 100% ALGODAO ALVEJADO, MEDINDO (44X65)CM, COM VARIACAO 

DE 10% DE OSCILACAO NAS MEDIDAS. COM GRAMATURA ENTRE180 G/M2 A 220 G/M2, SEM ACABAMENTO, SEM GOMA, NA COR 
BRANCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA

Unidade de Fornecimento: DUZIA / Quantidade: 20

CNPJ/CPF LICITANTE PROPOSTA MARCA/MODELO PROC. ENQ.

02403262000122 BELLIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA - EIRELI 20,3800 Vima Produzido no Brasil EPP
13186075000150 ART LIMP BRASIL EIRELI EPP 26,9800 jesus tito Produzido no Brasil EPP
27695599000181 PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO - ME 39,8700 MARTNS Produzido no Brasil ME

Item: 14 / Código: 2916096 / Classe: 8530
Descrição: PAPEL HIGIENICO-FOLHA SIMPLES, CLASSE 01, MED.(30MX10CM)GOFRADO, PICOTADO
Especificação Técnica: PAPEL HIGIENICO - FOLHA SIMPLES, CLASSE 01, FRAGRANCIA NEUTRA, NA COR BRANCA, ALVURA ISO 

MAIOR QUE 80%, INDICE DE MACIEZ MENOR QUE 6 NM/G, RESISTENCIA A TRACAO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M, 
QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 100 MM2/M2, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 200 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO 
DE AGUA MENOR QUE 6 S, CONFORME NORMA ABTN NBR 15464-1 E 15134, CARACTERISTICAS COMPLEMENTARES: MATERIA 
PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, COMPRIMENTO DO ROLO 30 M - COM TOLERANCIA DE 2%, COM LARGURA DE 10 CM - COM TOLE-
RANCIA DE 2%, DIAMETRO NO MAXIMO 11,7 CM, LARGURA DO TUBETE 10 CM - COM TOLERANCIA DE 2%, DIAMETRO INTER-
NO MAIOR QUE 4 CM, ACABAMENTO GOFRADO, PICOTADO, ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICACAO DA CLASSE MARCA, 
QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, 
EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO

Unidade de Fornecimento: FARDO 64,00 RL / Quantidade: 200

NPJ/CPF LICITANTE PROPOSTA MARCA/MODELO PROC. ENQ.

74545732000101 MUCCIO & MUCCIO LTDA 11,2300 Familiar Produzido no Brasil EPP
03051567000185 BIOLIMP INDUSTRIAL LTDA 21,1400 TRIUNFO Produzido no Brasil EPP
27695599000181 PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO - ME 28,9400 VOLLO Produzido no Brasil ME

Item: 15 / Código: 1751140 / Classe: 7920
Descrição: RODO COM CEPA PP, MED.30CM, BORRACHA EVA, DUPLO, PESO 230G, CABO 120CM
Especificação Técnica: RODO, COM CEPA DE POLIPROPILENO, CEPA MEDINDO 30CM DE COMPRIMENTO, BORRACHA: EVA, 

DUPLO, COM ESPESSURA 3,5MM (+/-0,05MM), CEPA PESANDO 230G, CABO DE MADEIRA (CEDRINHO) REVESTIDO DE POLIPROPI-
LENO, 120CM, GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE

Unidade de Fornecimento: DUZIA / Quantidade: 20

CNPJ/CPF LICITANTE PROPOSTA MARCA/MODELO PROC. ENQ.

05906902000105 ANA CAROLINA RAMIRES GUIRADO - ME 34,0000 GUIRADO RODO 30 CM EVA Produzido no Brasil ME
02403262000122 BELLIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA - EIRELI 39,8700 Guirado Produzido no Brasil EPP
27695599000181 PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO - ME 87,6500 CAICARA Produzido no Brasil ME

Item: 16 / Código: 235040 / Classe: 8510
Descrição: SABONETE EM BARRA, SUAVE(PH 5,5 A 8,5)COMUM, HIGIENE CORPORAL,90GR
Especificação Técnica: SABONETE, EM BARRA, SUAVE(PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS, 

PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA
Unidade de Fornecimento: PACOTE 12,00 UNIDADE / Quantidade: 200

CNPJ/CPF LICITANTE PROPOSTA MARCA/MODELO PROC. ENQ.

73048845000120 IBASA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 7,8000 Grion Conforme edital Produzido no Brasil EPP
29840439000104 Kairos Brasil Comercio de Produtos Alimenticios e 8,1600 SIENE Produzido no Brasil ME
32097108000130 Carla Dagher Tripodi Eireli 9,2300 Nips Produzido no Brasil ME
10879466000162 E. RENATA P. L. LUNARDI PAPELARIA E ARMARINHOS 9,8700 MOTIVUS Produzido no Brasil EPP
13186075000150 ART LIMP BRASIL EIRELI EPP 10,4400 motivus 90 gr Produzido no Brasil EPP
27695599000181 PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO - ME 13,8900 LIVY Produzido no Brasil ME

Item: 17 / Código: 2223732 / Classe: 8431
Descrição: SANDALIA, BORRACHA, DE TIRAS, NR.41/42, UNISSEX, PRETA
Especificação Técnica: SANDALIA, EM BORRACHA, DO TIPO TIRAS DE BORRACHA, MODELO UNISSEX, NA COR PRETA, TAMA-

NHO 41/42, COM 02 TIRAS, SOLADO INTERICO COM 15MM DE ESPESSURA
Unidade de Fornecimento: PAR / Quantidade: 200

CNPJ/CPF LICITANTE PROPOSTA MARCA/MODELO PROC. ENQ.

10417609000114 Rubens Dantas Neto ME 3,3700 BSJ-modelo unissex-mod conforme edital Produzido no Brasil ME
05829102000138 F.C.F. COMPONENTES E ARTEFATOS DE E.P.I EIRELI - ME 3,7500 Prisma - Conforme Edital Produzido no Brasil ME
17819577000122 APARECIDO DE JESUS RIBEIRO - ME 4,5000 chinelo & Cia. - Asa Delta Produzido no Brasil ME
21854560000183 CAVIRELU CONFECCOES DE UNIFORMES LTDA - ME 7,4000 du pe Produzido no Brasil ME

Item: 18 / Código: 2223740 / Classe: 8431
Descrição: SANDALIA, BORRACHA, DE TIRAS, NR.43/44, UNISSEX, PRETA
Especificação Técnica: SANDALIA, EM BORRACHA, DO TIPO TIRAS DE BORRACHA, MODELO UNISSEX, NA COR PRETA, TAMA-

NHO 43/44, COM 02 TIRAS, SOLADO INTERICO COM 15MM DE ESPESSURA
Unidade de Fornecimento: PAR / Quantidade: 200

CNPJ/CPF LICITANTE PROPOSTA MARCA/MODELO PROC. ENQ.

10417609000114 Rubens Dantas Neto ME 3,3700 BSJ-modelo unissex-mod conforme edital Produzido no Brasil ME
05829102000138 F.C.F. COMPONENTES E ARTEFATOS DE E.P.I EIRELI - ME 3,7500 Prisma - Conforme Edital Produzido no Brasil ME
17819577000122 APARECIDO DE JESUS RIBEIRO - ME 4,5000 chinelo & Cia. - Asa Delta Produzido no Brasil ME
21854560000183 CAVIRELU CONFECCOES DE UNIFORMES LTDA - ME 7,4000 du pe Produzido no Brasil ME

Item: 19 / Código: 3896510 / Classe: 8540
Descrição: TOALHA DE BANHO,90%ALG/10%POL, MED(0,70X1,40)M,480G/M2, FELPA DUPLA, BRAN
Especificação Técnica: TOALHA DE BANHO, PARA ADULTO, COMPOSICAO DO TECIDO 90% ALGODAO E 10% POLIESTER, 

PESANDO NO MINIMO 480G/M2, FELPA DUPLA, PRE-LAVADO, PRE-ENCOLHIDO, MEDINDO (LXC) NO MINIMO DE (0,70X1,40)
M, NA COR BRANCA, LISO, SEM LOGO, COM COSTURA REFORCADA EM TODA A VOLTA, RESISTENCIA A LAVAGEM INDUSTRIAL, 
ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUCAO DA CONMETRO N. 02 DE 06-05-2008, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO 
PLASTICO

 PENITENCIÁRIA DE MARÍLIA

 Despacho do Diretor Técnico III, de 1-4-2019
Determina a realização de Apuração Preliminar para a 

devida averiguação dos fatos ocorridos no dia 30-03-2019, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003.(Comunicado de Evento 
77/2019)(A.P. 010/2019)

 Despacho do Diretor Técnico III, de 2-4-2019
Determina a realização de Apuração Preliminar para a 

devida averiguação dos fatos ocorridos no dia 01-04-2019, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003.(Comunicado de Evento 
81/2019)(A.P. 011/2019)

 Despacho do Diretor Técnico III, de 2-4-2019
Determina a realização de Apuração Preliminar para a 

devida averiguação dos fatos ocorridos no dia 02-04-2019, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003.(Comunicado de Evento 
82/2019)(A.P. 012/2019)

 Despacho do Diretor Técnico III, de 8-4-2019
Determina a realização de Apuração Preliminar para a 

devida averiguação dos fatos ocorridos no dia 06-04-2019, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003.(Comunicado de Evento 
85/2019)(A.P. 013/2019)

 Despacho do Diretor Técnico III, de 8-4-2019
Determina a realização de Apuração Preliminar para a 

devida averiguação dos fatos ocorridos no dia 06-04-2019, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003.(Comunicado de Evento 
86/2019)(A.P. 014/2019)

 Despacho do Diretor Técnico III, de 9-4-2019
Determina a realização de Apuração Preliminar para a 

devida averiguação dos fatos ocorridos no dia 08-04-2019, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003.(Comunicado de Evento 
91/2019)(A.P. 015/2019)

 PENITENCIÁRIA DR. WALTER FARIA PEREIRA DE 
QUEIRÓZ - PIRAJUÍ I

 Portaria PWFPQ 58, de 9-4-2019

Dispõe sobre a criação de Comissão para a inuti-
lização/destruição de coletes balísticos inservíveis 
desta Unidade Prisional

O Diretor Técnico III da Penitenciária “Dr. Walter Faria Pereira 
de Queiroz”, de Pirajuí, considerando o disposto no Artigo 3º da 
Resolução SAP-98 de 04-05-2010, alterada pela Resolução SAP– 
130 de 16-06-2010 e Resolução SAP – 29 de 13-03-2013, que dis-
põe sobre a destruição de coletes balísticos pertencentes aos órgãos 
que integram a Secretaria da Administração Penitenciária, resolve:

Artigo 1º - Designar, nos termos do artigo 3º da Resolução 
SAP – 98/2010, a Comissão que terá por finalidade destruir, 
pessoalmente ou acompanhar a destruição em local adequado, 
coletes balísticos inservíveis, designando para compô-la, sob a 
presidência do Dirigente desta Unidade Prisional, os seguintes 
servidores: Marcos Massao Yukisada, R.G. 18.814.395, Diretor 
Técnico III; Camila Gomes da Mota, R.G. 27.867.069-6, Diretor 
I do Centro Administrativo; Adilson Rodrigues Pereira, R.G. 
27.507.726-3, Diretor I do Centro de Escolta e Vigilância; Carlos 
Estevão da Silva, R.G. 21.528.728-9, Diretor I do Centro de 
Segurança e Disciplina; como suplemente: Fábio Luís Araújo, R.G. 
18.813.974, Supervisor Técnico III.

Artigo 2º - A destruição deverá ser feita por picotamento.
§ 1º - Os resíduos resultantes do picotamento deverão ser envia-

dos ao Fundo de Solidariedade do Estado de São Paulo – FUSSESP.
Artigo 3º - O Procedimento deverá ser registrado em Ata 

que, acompanhado de relatório fotográfico, deverá conter neces-
sariamente os seguintes dados:

I – Modelo do Colete;
II – Identificação do fabricante;
III – Número de Série;
IV – Número Patrimonial;
V – Nível de Proteção.
Parágrafo Único – As Atas deverão ser emitidas em 3 vias 

e encaminhadas imediatamente à Coordenadoria de Unidades 
Prisionais da Região Noroeste do Estado, ao Núcleo de Infraes-
trutura e Conservação para as providencias de baixa patrimonial 
e arquivo do Centro Administrativo desta Penitenciária.

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 PENITENCIÁRIA LUIZ GONZAGA VIEIRA - PIRAJUÍ II

 Despacho do Diretor, de 09-04-2019
Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 

Evento 060/2019, de 05-04-2019, e no uso da atribuição que me 
é conferida pelo Decreto 49.642, de 02-06-2005, DETERMINO, nos 
termos do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003, a realização da Apuração 
Preliminar 013/2019 visando o registro e o devido esclarecimento 
das circunstâncias relativas a origem, o ingresso e às circunstân-
cias da apreensão de um mini aparelho de telefonia celular encon-
trado por Agentes de Segurança Penitenciária durante inspeção 
de rotina na cela 6.10, do pavilhão habitacional 06, camuflado no 
vaso sanitário, cuja propriedade foi assumida pelo sentenciado C. 
P. matrícula 1.XXX.8XX. Ficam designados os servidores Lincoln 
de Oliveria Vargas, Rg. 28.285.942-1, Supervisor Técnico III, como 
Autoridade Apuradora, e Pedro Fenelon Moraes da Silva, RG 
22.415.575-1, Agente de Segurança Penitenciária, classe V, para 
secretariar os trabalhos. Os servidores ora designados atuarão 
sem prejuízo das atribuições normais de seus cargos, devendo 
iniciar, de imediato, o trabalho de apuração e concluí-lo no prazo 
de 30 (trinta) dias, conforme preceitua o §1º do artigo 265, respei-
tando a ressalva do §2º do mesmo artigo, todos da lei supracitada.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-04-10T02:11:50-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




